










SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

DESIGNA EN CALIDAD DE SUPLENTE.

Resolución Exenta RA 246/850/2023,

RM  REGION  METROPOLITANA, 
23/11/2023

                                                                                   V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N°19.896, 
Ley N° 18.575,  D.F. L N° 7, de 1980,  Decreto Ley N° 3.551/1980,  D.F.L N° 1, de 2016, del 
Ministerio de Hacienda,  

                                                                                   CONSIDERANDO:  Que se encuentra vacante 
el cargo de Directivo grado 8, de la planta de esta Repartición.

Asígnase a doña Rosa López Motta, Rut N° , las funciones de Jefa en el 
Departamento Jurídico, dependiente de la Dirección Regional de Iquique.

Que, doña Rosa Elizabeth Lopez Motta, conservará la propiedad del cargo de Profesional grado 
10, de la planta de este Servicio.

Que es de imprescindible necesidad para la buena marcha del Servicio designar un suplente en 
el expresado cargo.
  

 
                                                                                   RESUELVO:

DESIGNA EN CALIDAD DE SUPLENTE A:

1)  ROSA  ELIZABETH LÓPEZ MOTTA,   RUN  N°  ,  en  el  cargo  de  JEFE  DE 
DEPARTAMENTO, grado 8° ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 1980, de la Planta de 
DIRECTIVOS, que se encuentra vacante, a contar del  9 de noviembre de 2023 y hasta el 30 de 
abril de 2024 y mientras sean necesarios sus servicios. En todo caso no podrá extenderse por  
un plazo superior de seis meses.
 
Asume sus funciones el 9 de noviembre de 2023.
 
Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  21-03-005, del presupuesto  de SERVICIO DE
IMPUESTOS INTERNOS, del año presupuestario vigente.

Claudio Rodrigo Duarte Rodríguez https://siaper.contraloria.cl 23/11/2023 Página 1 / 2

684458531232495943_FIRMAGOB

David Sebastián Inda Costa https://siaper.contraloria.cl 23/11/2023 02:50:00

1700761846677

23 NOV 2023



  

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Claudio Rodrigo Duarte Rodríguez https://siaper.contraloria.cl 23/11/2023 Página 2 / 2

684458531232495943_FIRMAGOB

David Sebastián Inda Costa https://siaper.contraloria.cl 23/11/2023 02:50:00

1700761846677

23 NOV 2023




